Вестник
             2
                                                     31 января 2022 г.

	УСТЬ-РУБАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                    № 3       31 января  2022 г.
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Решения Думы

Усть-Рубахинского муниципального образования «О внесении изменений

и дополнений в Устав Усть-Рубахинского муниципального образования»

с. Мельница, ул. Ленина, 38

Место проведения:

Здание Администрации Усть-Рубахинского муниципального образования

21.01.2022 года                                                                             начало 17 час. 00 мин.

Председатель публичных слушаний:

Горяйнова Ольга Владимировна

Секретарь публичных слушаний:

Ефременко Наталья Анатольевна

Присутствовало: 22 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения Думы Усть-Рубахинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Рубахинского муниципального образования».

Вступительное слово предоставлено председателю Горяйновой Ольге Владимировне, которая доложила по  проекту решения  Думы Усть-Рубахинского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Рубахинского муниципального образования».

ВЫСТУПИЛИ:

Левковская Анастасия Александровна, проживающая по адресу: п. Майский и Логинов Андрей Николаевич, проживающий по адресу: с. Мельница ул. Молодости, д. 14, кв. 1 с предложением  одобрить проект Решения Думы Усть-Рубахинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Рубахинского муниципального образования» в представленной редакции.

У присутствующих возражений нет.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 22 чел., против - нет. Единогласно.

РЕШИЛИ:

             Рекомендовать Думе Усть-Рубахинского муниципального образования внести в Устав Усть-Рубахинского муниципального образования предложенные изменения и дополнения.

Председатель публичных слушаний

        О.В. Горяйнова

С П И С О К

граждан, присутствующих на публичных слушаниях по проекту Решения Думы Усть-Рубахинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Рубахинского муниципального образования»

21.01.2022 г.

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место

жительства
	Занятость

	1.
	Бурачков Андрей Иванович
	с. Мельница
	Глава Усть-Рубахинского МО

	2.
	Зыкина Ирина Андреевна
	г. Нижнеудинск
	Главный специалист администрации

	3.
	Бурчик Евгения Дмитриевна
	с. Мельница
	МКОУ СОШ с. Мельница

	4.
	Багнюк Вера Алексеевна
	с. Мельница
	Специалист администрации

	5.
	Горяйнова Ольга Владимировна
	с. Мельница
	ООО «Мельница»

	6.
	Логинов Андрей Николаевич
	с. Мельница
	Нижнеудинская НПС

	7.
	Ефременко Наталья Анатольевна
	с. Мельница
	Районный центр народного творчества и досуга

	8.
	Чебану Диана Васильевна
	с. Мельница
	Главный специалист администрации

	9.
	Калюжный Анатолий Александрович
	с. Абалаково
	МКОУ СОШ с. Мельница

	10.
	Шестернева  Людмила Сергеевна
	д. Рубахина
	МКУК Усть-Рубахинского МО Рубахинский СК

	11.
	Щемелева Лариса Викторовна
	с. Мельница
	Мельничная амбулатория

	12.
	Петрова Татьяна Васильевна
	с. Мельница
	МКДОУ Усть-Рубахинский детский сад

	13.
	Басанец Елена Георгиевна
	г. Нижнеудинск
	Ведущий специалист администрации

	14.
	Устинова Ольга Геннадьевна
	с. Мельница
	МКУК Усть-Рубахинского МО директор

	15.
	Левковская Анастасия Александровна
	п. Майский
	Комплексный центр социального обслуживания населения г. Нижнеудинска

	16.
	Едакова Лариса Сергеевна
	с. Мельница
	МКОУ СОШ с. Мельница

	17.
	Тимофеева Римма Амировна
	с. Мельница
	СП ВС ДИ-СП ЦДИ филиала ОАО «РЖД»

	18.
	Паничкина Елена Андреевна
	с. Мельница
	ОАО ИЭСК ЗЭС «Нижнеудинский РЭС»

	19.
	Тимофеева Рима Амировна
	с. Мельница
	ЭЧ – 2

	20.
	Волкова Виктория Васильевна
	с. Мельница
	домохозяйка

	21.
	Паничкина Ирина Павловна
	с. Мельница
	Инспектор ВУС администрации

	22.
	Черных Александр Яковлевич
	С. Мельница
	Пенсионер

26.01.2022г. № 13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ АКТУАЛИЗАЦИИ УТВЕРЖДЕННОЙ СХЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД

ДО 2035 ГОДА.

(АКТУАЛИЗАЦИЯ НА 2022 ГОД)

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 года № 1416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить актуализацию утвержденной схемы водоснабжения и водоотведения на территории Усть-Рубахинского муниципального образования (актуализация на 2022 год) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой
Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования

А.И. Бурачков

31.01.2022г № 15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И УТВЕРЖДЕНИИ ШТАТНОГО РАСПИСАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

Руководствуясь  ст.47 Устава Усть-Рубахинского муниципального образования, Положением по оплате труда муниципальных служащих администрации Усть-Рубахинского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Усть-Рубахинского муниципального образования №129 от 25.11.2019г, Положением по оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала Усть-Рубахинского муниципального образования, утвержденного Постановлением  №98 от 23.04.2013г, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в штатное расписание администрации Усть-Рубахинского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Ввести в штатное расписание должность экономиста – 2 штатных единицы;

1.2. Исключить из штатного расписания должность делопроизводителя – 1 штатная единица;

1.3. Исключить из штатного расписания должность муниципальной службы – специалист  – 1 штатная единица.

2. Утвердить штатное расписание администрации Усть-Рубахинского муниципального образования - администрации сельского поселения на 2022 год (прилагается).

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022г.

4. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации "Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения".

Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования
А.И. Бурачков

31.01.2022г. №16

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ПОХОРОННОМУ ДЕЛУ

Руководствуясь  ст.ст.16,17 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,   Уставом  Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона  от  12.01.1996 года № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на обязанность осуществить погребение согласно Приложения  № 1.

2.Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по  вопросам похоронного дела в соответствии  со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии  иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно Приложения  № 2.

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.

         4. Настоящее Постановление вступает в законную силу  с 01.02.2022 года.

        5.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Рубахинского

муниципального образования

А.И.Бурачков

                                                                                                   Приложение № 1                                                                                                    к Постановлению                                                                                              №16 от 31.01.2022г

	№№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	200-00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4803-87

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1252-75

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2101-00

	Стоимость услуг всего:
	8357-62

                                                                                                  Приложение № 2                                                                                                    к Постановлению

№16 от 31.01.2022г

	№№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	200-00

	2.
	Предоставление гроба
	4680-44

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)
	1068-35

	4.
	Погребение
	1926-08

	5.
	Облачение тела
	482-75

	Стоимость услуг всего:
	8357-62

Учредитель: Администрация Усть-Рубахинского муниципального образования.
Адрес печатного средства: с. Мельница, ул. Ленина, 38
Адрес типографии:  с. Мельница, ул. Ленина, 38. Зак. № 3, тираж 9 экз., распространяется бесплатно

Главный редактор – Бурачков А.И..

Время подписания в печать: 11:00